
CENÍK

Produkt Plyn z první ruky – Ceník Jaro 26 Online
Ceny obchodní pro domácnosti a maloodběratele s DPH [bez DPH] platné od 25. 1. 2024 v distribuční oblasti
Pražská plynárenská Distribuce, a.s.

Ceník si můžete sjednat, pokud odběr plynu v odběrném místě nepřekračuje 150 MWh/rok. Při vyšší spotřebě jsme oprávněni
smlouvu neuzavřít, popř. od již uzavřené smlouvy odstoupit.

Popis produktu

1. Plyn z první ruky získáváte výhodně přímo od těžaře.

2. Ceník Jaro 26 Online je dodatkový balíček k základnímu ceníku Plyn z první ruky. Jeho aktivací
získáte plyn za pevnou obchodní cenu, která Vám zůstane neměnná do konce března 2026.
Díky online sjednání smlouvy současně získáváte zvýhodněné měsíční platby po dobu odběru
dle Ceníku Jaro 26 Online.

3. Ceník je určen pro nové zákazníky MND, kteří s námi chtějí komunikovat zejména online,
nechají si zasílat pouze elektronické faktury a místo složenek využívají bankovní platby.

4. Přechod je jednoduchý a zdarma. Vše vyřídíme za Vás.

5. Smlouvu lze vypovědět ke konci platnosti pevné ceny, a to nejpozději 20. den předem.
Neučiníte-li tak, pokračujete se smlouvou na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní dobou.

6. K dispozici je Vám každý den od 8 do 20 h bezplatná zákaznická linka a nonstop online
zákaznický portál Moje MND.

Získání produktu
Plyn z první ruky - Ceník Jaro 26 Online můžete získat, pokud si uzavřete smlouvu přes jednoduchý
online formulář na www.mnd.cz a zároveň Vám společnost MND do tohoto odběrného místa
nedodávala plyn posledních 6 měsíců.

Podmínky pevné ceny
Pokud před 31. 3. 2026 ukončíte odběr plynu od MND, anebo dodávku ukončí MND z důvodů
na Vaší straně, zaplatíte poplatek 6 500 Kč za nedodržení podmínek pevné ceny. Do 31. 3. 2026
také nemůžete přejít na jiný ceník MND.
Po skončení platnosti Ceníku Jaro 26 Online, tj. od 1. 4. 2026, automaticky přejdete na aktuálně
platný základní ceník Plyn z první ruky, u kterého Vám přiznáme prémii za věrnost.

Zajistěte si
pevnou

cenu do konce
března 2026
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Typ spotřeby
Roční spotřeba

v MWh
(od – do včetně)

Jednotková cena za plyn v Kč za MWh Měsíční platba v Kč

Plyn z první ruky
Ceník Jaro 26 Online

Základní ceník
Plyn z první ruky

k 20. 3. 2024

Plyn z první ruky
Ceník Jaro 26 Online

Základní ceník
Plyn z první ruky

k 20. 3. 2024

Vaření do 1,89

1 690
[1 396,69]

2 049
[1 693,38]

9
[7,43]

59
[48,76]

Ohřev vody od 1,89 do 7,56

Topení od 7,56 do 63

57
[47,10]

168
[138,84]

Velká spotřeba od 63 do 630

Kapacitní platba v Kč
za MWh

120
[99,17]

Ceny s DPH [bez DPH]



Příloha ceníku Plyn z první ruky – Ceník Jaro 26 Online, stanovení celkové ceny
platné pro domácnosti a maloodběratele od 25. 1. 2024 v distribuční oblasti Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Ceny jsou uvedeny
s DPH [bez DPH].

Jak si přepočítat spotřebu plynu z m3 na MWh?
Pro jednoduchý přepočet ceny plynu v MWh na cenu za m3 můžete použít přibližný vzorec 1 m3 = 0,01055 MWh, resp. cena
za 1 MWh odpovídá přibližně ceně za 94,79 m3.

Cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu s platností a aktualizací dle platného cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu.

Jednotková cena za regulované služby
Vyjadřuje cenu, která obsahuje poplatek za distribuci, pevnou cenu za službu operátora trhu s plynem ve výši 1,49 Kč/MWh a dále
poplatek na činnost ERÚ dle aktuálního znění §17d zákona č. 458/2000 Sb. (energetický zákon), který je ke dni 1. 1. 2024 ve výši
1,34 Kč/MWh.

Kapacitní platba za regulované služby
Tato kapacitní platba je v Ceníku pro lepší přehlednost přepočtena na cenu v Kč/MWh dle vzorce 176 271,35/10,55/115,00
z Cenového rozhodnutí ERÚ pro oblast Pražská plynárenská Distribuce, a.s. Hodnota 10,55 představuje přibližné spalné teplo,
fakturována bude hodnota převzatá od provozovatele distribuční soustavy.

Součet jednotkových cen a kapacitních plateb
Vyjadřuje součet cen, který je z důvodu zaokrouhlování a přepočtu kapacitní složky na MWh orientační.

Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně), od které jsou domácnosti osvobozeny.
Tato daň je upravena zákonem č. 261/2007 Sb. a ke dni 1. 1. 2024 činí 30,60 Kč/MWh.

Ceny jsou pro lepší přehlednost zaokrouhleny na 2 desetinná místa.
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ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Součet
jednotkových
cen [Kč/MWh]

Součet měsíčních
plateb v Kč

0 1,89 808,36
[668,07]

125,39
[103,63]

1 690
[1 396,69]

9
[7,43]

2 498,36
[2 064,76]

134,38
[111,06]

1,89 7,56 480,61
[397,20]

176,73
[146,06]

1 690
[1 396,69]

9
[7,43]

2 170,61
[1 793,89]

185,72
[153,49]

7,56 15 436,93
[361,10]

203,12
[167,87]

1 690
[1 396,69]

57
[47,10]

2 126,93
[1 757,79]

260,11
[214,97]

15 25 404,36
[334,18]

241,60
[199,67]

1 690
[1 396,69]

57
[47,10]

2 094,35
[1 730,87]

298,59
[246,77]

25 45 333,32
[275,47]

385,86
[318,89]

1 690
[1 396,69]

57
[47,10]

2 023,31
[1 672,16]

442,85
[365,99]

45 63 316,25
[261,36]

443,19
[366,27]

1 690
[1 396,69]

57
[47,10]

2 006,24
[1 658,05]

500,18
[413,37]

ROČNÍ ODBĚR
(v MWh)

CENA ZA
REGULOVANÉ SLUŽBY

CENA OBCHODNÍ –
MND Ceník CELKOVÁ CENA

Od Do
(včetně)

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Kapacitní platba
[Kč/MWh]

Jednotková cena
[Kč/MWh]

Měsíční platba
v Kč

Součet jednotkových
cen a kapacitních
plateb [Kč/MWh]

Součet měsíčních
plateb v Kč

63 630 225,37
[186,26]

175,80
[145,29]

1 690
[1 396,69]

57
[47,10]

2 091,17
[1 728,24]

57
[47,10]


